РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2020

                                                       № 6
с. Угловское

	        О плане  основных  мероприятий,
посвященных   празднованию   75 -  й
годовщины      Победы     в    Великой

Отечественной    войне   1941  - 1945г

          В целях организации на территории муниципального образования Угловский район мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., воспитания чувства патриотизма у населения и активизации пропаганды героической истории и славы Отечества, п о с т а н о в л я ю:
        1.  Утвердить       план        основных      мероприятий     по     подготовке     и
проведению празднования  75-й  годовщины  Победы  в Великой  Отечественной  войне  1941  -  1945  годов в Угловском районе  (Приложение № 1).
2. Председателю   комитета  по    образованию   и    делам  молодежи  (Л. Л.
Григоренко), директору  МБУК " Многофункциональный   культурный  центр"

( Е.В. Симонов), главному редактору газеты «Трудовая слава» (Т. Я. Пяткова) обеспечить выполнение плана мероприятий.

3. Рекомендовать  начальнику  Управления  социальной  защиты  населения
(Н. М. Еременко), главному врачу КГБУЗ «Угловская ЦРБ» (А.П. Крышко), главам администраций сельсоветов, отделу военного комиссариата Алтайского края по Угловскому району (Малахов А.Ю.) обеспечить выполнение плана мероприятий и оказать содействие руководителям служб, расположенных на территории сельсовета, в реализации плана.

4. Комитету     по     финансам,     налоговой     и      кредитной       политике
( С.А. Шихова) выделить на проведение мероприятий 15000 (пятнадцать тысяч)  рублей из средств муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан Угловского района» на 2015-2020 годы» (Приложение 2).

5. Утвердить          состав           координационного           совета               по
выполнению мероприятий плана  (Приложение 3).

6. Информацию       о        выполнении            плана        предоставить        в
Администрацию района в срок до 15.05.2020 г.
7. Контроль за   выполнением    настоящего    постановления   возложить на
председателя комитета по социальным вопросам и культуре Администрации района Н.Л.Вознесенскую.

Глава района                                                                                           В.Э. Шефер
Приложение 1

                                                           к постановлению Администрации

                                                       района от 14.01.2020  № 6
ПЛАН
основных  мероприятий  по подготовке  и  проведению празднования  75-й  годовщины  Победы  в Великой  Отечественной  войне  1941  -  1945  гг в Угловском районе

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Мероприятия по улучшению  социально-экономических условий жизни инвалидов  и  участников  Великой  Отечественной  войны  1941  - 1945 годов, а также лиц, приравненных к ним

	1.1
	Оказание адресной  материальной  помощи нуждающимся одиноким, больным  ветеранам  и инвалидам  войн, военной службы,  семьям  погибших  участников боевых действий
	В течение 2020 года
	Администрация района,

Администрации сельсоветов (по согласованию),

Управление социальной защиты населения в Угловском районе (по согласованию)

	1.2
	Обследование и выявление проблемных вопросов в социально-бытовом плане ветеранов, вдов, тружеников тыла, детей войны, с целью оказания практической помощи
	В течение 2020 года
	Управление социальной защиты населения в Угловском районе (по согласованию)

	1.3.
	Открытое заседание Президиума районного Совета ветеранов по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
	22 января 2020 года
	Районный Совет ветеранов

	1.4.
	"Прямая линия" для ветеранов, инвалидов и участников ВОВ, тружеников тыла, вдов, детей войны по оказанию консультативно-правовой помощи
	22 апреля 2020 года, с 9.00 до 17.00 час
	Администрация района,

Управление социальной защиты населения по Угловскому району (по согласованию)

	1.5
	Организация и  проведение  диспансерного  осмотра  инвалидов,  ветеранов,  вдов    умерших  инвалидов  и  ветеранов  Великой  Отечественной войны 1941- 1945 годов, лиц, награжденных  знаком  «Жителю блокадного  Ленинграда»,  и  бывших  несовершеннолетних  узников фашистских лагерей
	В течение 2020 года
	КГБУЗ «Угловская ЦРБ»
( по согласованию)

	1.6
	Проведение  диагностических,  лечебных  и  реабилитационных  мероприятий  на амбулаторном,  стационарном обслуживании для инвалидов, участников  Великой Отечественной  войны и лиц, приравненных к ним по льготам
	До 1 июня 2020 года
	КГБУЗ «Угловская ЦРБ»
 ( по согласованию)

	1.7
	Первоочередное  обеспечение  инвалидов,  участников  Великой  Отечественной  войны  и  лиц,  приравненных  к  ним  по  льготам,  необходимыми лекарственными  средствами
	В течение 2020 года
	КГБУЗ «Угловская ЦРБ»  ( по согласованию)

	1.8
	Формирование  и  вручение  подарочных  наборов  ветеранам  Великой Отечественной  войны от Губернатора Алтайского края, Администрации района  в  преддверии празднования  75-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов
	До 7 мая 2020 года
	Администрация района

	1.9
	Медицинское сопровождение  праздничных  мероприятий, посвященных  празднованию  75-й  годовщине  Победы  в  Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов, проводимых  в Угловском районе
	9 Мая 2020 года
	КГБУЗ «Угловская ЦРБ»  ( по согласованию)

	1.10
	«Прямая линия» с главой Администрации района для ветеранов, инвалидов и участников ВОВ, бывших несовершеннолетних узников фашистских лагерей, блокадников, тружеников тыла, вдов ветеранов ВОВ по  проблемам

социально-бытового характера
	20 апреля 2020 года, с 11.00 до 13.00
	Администрация района

	1.11
	Организация работы «тимуровских отрядов» из числа школьников для оказания помощи одиноко проживающим и нуждающимся ветеранам, инвалидам и участникам ВОВ, бывшим несовершеннолетним узникам фашистских лагерей, блокадникам, труженикам тыла, вдовам  ветеранов ВОВ
	В течение года
	Комитет по образованию и делам молодежи Администрации района

	1.12
	Обеспечение участия и сопровождение ветеранов в Параде Победы, посвященном 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая 2020 года
	Администрация района

	1.13
	Участие в создании Интернет-проекта «Книга памяти Алтайского края»
	В течение 2020 года
	Комитет по образованию и делам молодежи Администрации района, Советы ветеранов, Угловский краеведческий музей

	1.14
	Подготовка пакета документов для получения субсидии на текущий  капитальный ремонт, благоустройство территорий памятников Великой Отечественной войны
	Октябрь 2019 г
	Комитет по социальным вопросам и культуре Администрации района

	1.15
	Торжественное награждение ветеранов войны и иных лиц, отнесенных к этой категории, юбилейной медалью «75 лет Победы в Великой Отечественной воне 1941-1945 гг.»
	Апрель-май 2020 года
	Администрация района, управление социальной защиты населения в Угловском районе

	2
	Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1
	Мероприятия  по  благоустройству  сельских населенных  пунктов и   наведению  порядка  у памятников погибших в годы ВОВ и благоустройство их территорий.

Побелка, покраска деревьев, бордюрного камня, ограждений.
	До 1 мая 2020 года
	Администрации сельсоветов
(по согласованию)

	2.2
	Участие  во Всероссийской акции «Георгиевская  ленточка»

Проведение патриотической акции «Вахта Памяти»
	До 9 мая 2020 года
	Учреждения образования и культуры района

	2.3
	Праздничное оформление фасадов зданий и прилегающих территорий всех форм собственности. Размещение праздничных баннеров по улицам сел
	до 1 Мая 2020 года
	Руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности  ( по согласованию)

	2.4
	Подготовка  и  проведение  общественной  гражданской  акции  «Бессмертный полк Угловского района»
	9 Мая 2020 года
	Руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности   (по согласованию), Администрации сельсоветов (по согласованию)

	2.5
	Почетный караул у братских  могил, памятников и обелисков

	9 Мая 2020 года
	Руководители образовательных учреждений, погранзаставы ( по согласованию)

	2.6
	Организация акции «Вечный  огонь»: проведение экскурсий к мемориалам и памятникам Великой Отечественной  войны, встречи с ветеранами и участниками ВОВ, чествование тружеников тыла, вдов фронтовиков  и т.д.
	До 1 июля 2020 года
	Руководители учреждений образования и культуры

	2.7
	Дни памяти и скорби

	21-22 июня 2020 года
	МБУК Угловский МФКЦ, районный и сельские Советы ветеранов, руководители учреждений образования и культуры

	2.8
	Акция "Солдатская каша"
	9 мая 2020 года
	Администрации сельсоветов ( по  согласованию)

	2.9
	Мероприятия,  посвященные Дню окончания  Второй мировой войны
	Сентябрь 2020 года
	МБУК Угловский МФКЦ

	2.10
	Мероприятия, посвященные Дню Героев  Отечества
	В течение года
	МБУК Угловский МФКЦ

	2.11
	День открытых дверей  в краеведческом музее
	9 Мая 2020 года
	Отдел по музейной деятельности МБУК Угловский МФКЦ

	2.12
	Районный конкурс «Письмо ветерану»
	до 9 Мая 2020
	АНО ИЦ «Трудовая слава»

	2.13
	Районный конкурс рисунка и фотографий «Победа в нашей семье»
	до 9 Мая 2020
	АНО ИЦ «Трудовая слава»

	2.14
	Общерайонная акция «Труженицам тыла низко кланяемся мы»
	до 9 Мая 2020
	Администрация района, районный Совет женщин

	3
	Информационно-пропагандистские,  культурно-массовые  и  спортивные мероприятия

	3.1
	Освещение в средствах массовой информации проводимых  в  районе  мероприятий  по  подготовке  и  проведению празднования  75-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов
	До 9 Мая 2020 года
	Редакция АНО ИЦ «Трудовая слава» ( по согласованию)

	3.2
	Публикация  в  средствах  массовой  информации  материалов,  посвященных памятным датам  военной истории Отечества,  ратным и  трудовым подвигам жителей района во имя Победы
	В течение года
	Редакция АНО ИЦ «Трудовая слава» ( по согласованию)

	3.3
	Торжественные митинги, посвященные Дню Победы у памятников погибшим в годы ВОВ
	9 мая 2020 года
	Администрация района, Администрации сельсоветов (по согласованию), руководители учреждений культуры

	  3.4
	Тематические и праздничные концерты "Мы помним славную Победу", тематические вечера, уроки мужества, вечера поэзии, фотовыставки «Победители», книжные выставки, уроки мужества, литературные гостиные,  литературные часы, выставки рисунков и др. ( по отдельному плану)
	В течение года
	Руководители учреждений образования и культуры

Приложение 2

                                                             к постановлению Администрации

                                                                 района  от ________ № ____
СМЕТА

	№
п/п
	   Наименование расходов
	Кол-во,

шт.
	Цена       ( руб)
	Сумма (руб)

	1
	Приобретение подарков участникам ВОВ, бывшим несовершеннолетним узникам, блокадникам (согласно списка)
	9
	1000
	10000

	2
	Приобретение праздничных поздравительных открыток ветеранам ВОВ, труженикам тыла, вдовам фронтовиков
	87
	25
	2175

	3
	Цветы ветеранам и труженикам тыла
	60
	47
	2825

              ИТОГО:                                                                                   15000

                                                                                                 Приложение 3

                                                             к   постановлению   Администрации

                                                             района   от ____________ № _____
СОСТАВ

координационного Совета по выполнению плана

основных мероприятий по подготовке и проведению

празднования 75-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг

Вознесенская Н.Л., председатель координационного Совета, председатель комитета по социальным вопросам и культуре Администрации района;

Лихачева Т.И., председатель районного совета ветеранов, заместитель председателя координационного совета.
                                 Члены координационного Совета

Григоренко Л.Л., председатель комитета администрации района по образованию и делам молодежи;

Крылова Л.А., главный специалист комитета по социальным вопросам и культуре Администрации района;

Еременко Н.М., начальник управления социальной защиты населения по Угловскому району;

Шихова С.А., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;

Меденцева Л.В., начальник отдела архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта Администрации района;
Починкин А.Н., глава администрации Угловского сельсовета;

Пяткова Т.Я., главный редактор АНО ИЦ «Трудовая слава»;

Крышко А.П., главный врач КГБУЗ Угловская ЦРБ;

Симонов Е.В., директор МБУК «Угловский МФКЦ».